
Alíquotas de contribuição, previstas nas lei municipais n° 448/2005 e 628/2015
Servidores Ativos: 13,5% 
Inativos e Pensionistas: 13,5% 
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")     13,5%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o 2º dia útil do mês subsequente  

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 

Estado de Pernambuco
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 984.534,36  132.640,65  132.640,65  132.640,65  -  05/02/2019 30/01, 31/01 e 11/04/2019

Fevereiro 986.351,87  132.886,02  132.886,02  132.886,02  -  05/03/2019 20/02, 28/02 e 11/04/2019

Março 984.564,35  132.644,71  132.644,71  132.644,71  -  05/04/2019 20/03, 29/03 e 11/04/2019

Abril 978.604,77  131.840,19  131.840,19  131.840,19  -  05/05/2019 18/04 e 30/04/2019

Maio 980.063,86  131.868,97  131.868,97  131.868,97  -  05/06/2019 30/05/2019

Junho 978.030,23  131.762,64  131.762,64  131.762,64  -  05/07/2019 19/06/2019

Julho 978.270,45  131.795,05  131.795,05  131.795,05  -  05/08/2019 30,31/07/2019

Agosto 967.945,37  130.401,20  130.401,20  130.401,20  -  05/09/2019 28 e 30/08/2019

Setembro 968.486,86  130.474,29  130.474,29  130.332,83  05/10/2019 30/09/2019

Outubro 966.951,11  130.266,97  130.266,97  130.125,51  05/11/2019 30/10/2019

Novembro 972.302,90  130.563,22  130.563,22  130.421,76  05/12/2019 29/11/2019

Dezembro 972.380,30  130.573,69  130.573,69  130.290,77  05/01/2019 30/12/2019

13º Salário 976.213,77  131.750,13  131.750,13  131.750,13  -  31/12/2019 16/12/2019

Total 12.694.700,20  1.709.467,73  1.709.467,73  1.708.760,43  -  - -

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA

DATA DO 
VENCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE

Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
EXERCÍCIO DE 2019

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO, DANIEL DE FREITAS BARBOSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c78af93c-2adf-48aa-a247-1833274a5371



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 984.534,36  132.640,65  132.640,65 12.634,55  120.006,10  05/02/2019 30/01, 31/01 e 11/04/2019

Fevereiro 986.351,87  132.886,02  132.886,02 17.758,52  115.127,50  05/03/2019 20/02, 28/02 e 11/04/2019

Março 984.564,35  132.644,71  132.644,71 25.135,95  107.508,76  05/04/2019 20/03, 29/03 e 11/04/2019

Abril 978.604,77  131.840,19  131.840,19 10.984,73  120.855,46  05/05/2019 18/04 e 30/04/2019

Maio 980.063,86  131.868,97  131.868,97 5.551,41  126.317,56  05/06/2019 30/05/2019

Junho 978.030,23  131.762,64  131.771,64 4.070,11  127.701,53  05/07/2019 19/06/2019

Julho 978.270,45  131.795,05  131.795,05 2.629,62  129.165,43  05/08/2019 30,31/07/2019

Agosto 967.945,37  130.401,20  130.401,20 2.361,60  128.039,60  05/09/2019 28 e 30/08/2019

Setembro 968.486,86  130.474,29  130.474,29 2.296,00  128.178,29  05/10/2019 30/09/2019

Outubro 966.951,11  130.266,97  130.266,97 14.093,85  116.173,12  05/11/2019 30/10/2019

Novembro 972.302,90  130.563,22  130.563,22 13.814,59  116.748,63  05/12/2019 29/11/2019

Dezembro 972.380,30  130.573,69  130.573,69 129.866,39  05/01/2019 30/12/2019 e 16,21,22/01/2020

13º Salário 976.213,77  131.750,13  131.750,13 131.750,13  31/12/2019 16/12/2019

Total 12.694.700,20  1.709.467,73  1.709.476,73  111.330,93  1.597.438,50  -  - -

Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RGPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

COMPETÊNCIA VALOR

RECOLHIDA
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

BASE DE CÁLCULO 

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro 

Março 

Abril 

Maio 

Junho

Julho 

Agosto 

Setembro

Outubro 

Novembro

Dezembro

13º Salário

Total

DATA DO REPASSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE

Estado de Pernambuco

ANEXO XI - C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
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